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Zwycięskie kontrakcje na froncie wschodnim
Naczelna Komenda Niemieckich

S ił Zbrojnych komunikuje i  GŁÓW
NEJ KW ATERY FOHUEKA w dniu
29 listopada:

Na odcinku Tereku załamało się 
kilka ataków sowieckich.

Pomiędzy Wołgą a Donem wojska 
niemieckie 1 rumuńskie również 
wczoraj krwawo odparły wszystkie 
atald przeważających liczebnie sil 
sowieckich. Zniszczono 35 czołgów.

W wielkim luku Donu wojaka nie
mieckie w kontrataku odrzuciły bol
szewików poza odcinek rzeki. Zna. 
ezne siły lotnicze, przy wspóldzia. 
Isniu rumuńskich samolotów bojo
wych wspomagały z dobrym skut
kiem oddziały armii lądowej. Więk
sza liczba pojazdów została znisz
czona. Nad dolnym biegiem Wołgi 
bombardowano skutecznie w porze 
nocnej linie kolejowe. Szybkie wio. 
akie samoloty bojowe zaatakowały 
nad środkowym Donem bolszewickie 
zmotoryzowane kolumny i schronie
nia dla wojska.

Na środkowym odcinku frontu 
wschodniego stracili bolszewicy w 
toku stałych ciężkich walk 57 czoł
gów.

Podczas powtarzanych bezskutecz
nych ataków na południowy wschód 
od jeziora Ilmeń ponieśli bolszewi
cy wysokie straty w ludziach i ma. 
teriałe.

Niemieccy I rumuńscy myśliwcy 
I artyleria przeciwlotnicza zestrze. 
Uli wczoraj jedynie tylko na połu
dniowym odcinku frontu wschodnie, 
go 39 samolotów sowieckich. Na 
tym odcinku zaginęło 6 samolotów 
niemieckich.

W Cyrenaleo działalność wywia
dowcza. W Tunisie wojska niemiec
kie i włoskie zdobyły zaciekle bro
nioną pozycję wyżynną. Siły lotni
cze zaatakowały nieprzyjacielskie 
kolumny, połączenia dowozowe I ba
sy lotnicze. Wzniecono pożary na li
cznych pojazdach mechanicznych. 
W walkach lotniczych myśliwcy nie
mieccy zestrzelili 16 alianckich sa. 
moJotów, wśród nich bombowce czte- 
romotorowe.

Zaginęło 5 samolotów niemieckich.
Przed francuskim, północno-afry. 

kańskim wybrzeżem samoloty bojo
wo uszkodziły ciężko 2 wielkie 
transportowce.

Podczas nałotów lżejszych brytyj
skich sił lotniczych na obsadzone 
obszary zachodnie I podczas prze
lotu w porze nocnej ponad obsznrem 
Francji, stracili Anglicy 5 samolo
tów.

Samoloty myśliwskie zwalczały na 
południu Anglii linie kolejowe I wie. 
łe ważnych pod względem wojennym 
obiektów.

Naczelna Komenda Niemieckich
Sił Zbrojnych komunikuje s GŁÓW
NEJ KW ATERY FCHRERA w dniu
30 listopada:

We wschodnim Kaukazie załama
ły się kilkakrotne ataki sowieckie 
wśród ciężkich Btrat dla nieprzyja
ciela. Od 27 listopada zniszczono w 
czasie tych walk obronnych 60 czoł
gów sowieckich. Myśliwcy zestrze
lili 15 bolszewickich samolotów.

Nl» stepach kałmuckich zmotory. 
zowane siły niemieckie dokonały wy
padu na pozafrontowc połączenia 
sowieckie, zniszczyły tabory i zapa. 
sy zaopatrzeniowe i starły pewną 
rozproszoną grupę bojową.

Pomiędzy Donem i Wołgą oddzia
ły  armii lądowej w ścisłym współ, 
działaniu ze znacznymi siłami lotni
ctwa odparły ponownie gwałtowne 
bolszewickie ataki czołgów i piecho
ty . W Stalingradzie tylko lokalna

działalność bojowa. Niemieckie
kontrataki w wielkim luku Donu zo
stały uwieńczone sukcesem.

Nad środkowym Donem kontynuo
wano ataki lotnicze na urządzenia 
kolejowe, przy czym trafiono ciężko 
szereg pociągów transportowych.

Na środkowym odcinku frontu i 
w rejonie jeziora Ilmeń załamały 
się ponownie wszystkie atald bol
szewickie. Zniszczono 135 czołgów.

W Cyrenaice niemiecko.wloskie 
wojska odparły wypady czołgów 
nieprzyjacielskich. Ataki powietrz, 
ne kierowały się we dnie 1 w nocy 
na brytyjskie obozy namiotowe i si
ły zmotoryzowane. Samoloty bojowe 
obrzucały bombami na obszarze Tu. 
nisu kolumny alianckie i zadały nie
przyjacielowi dotkliwe straty w cięż. 
kiej broni, pojazdach i czołgach.

We wschodniej połaci Morza śród
ziemnego niemiecki ścigacz łodzi 
podwodnych pod dowództwem poru. 
eznika marynarki Kleynera zatopił 
przez najechanie zabraną przez An
glików kiedyś grecką łódź podwod
ną „Triton" 1 wziął do niewoli za
łogę.

Nad obsadzonymi terenami zacho. 
dniml i nad Kanałem La Manche 
strącono 7 brytyjskich samolotów.

Niemieccy myśliwcy kontynuowali 
wypady dzienne w kierunku połu. 
dniowego wybrzeża Anglii i obstrze- 
liwali z dobrym skutkiem obiekty 
kolejowe.

Od chwili ogłoszenia w dniu 18 
listopada komunikatu nadzwyczaj, 
nego o wielkich sukcesach włoskie
go i niemieckiego lotnictwa, i wło. 
sklej i niemieckiej marynarki, w 
walce przeciwko amerykańsko-bry- 
tyjskiej flocie inwazyjnej u wybrze
ży Północnej Afryki, sukcesy te po
większyły się znacznie.

Ogółem w okresie od 7 do 25 li
stopada zatopiono w portach i na 
wodach przybrzeżnych francuskiej 
Północnej Afryki 23 statków han
dlowych I transportowców o łącznej 
pojemności 165.000 ton, 11 statków 
handlowych i transportowców o łącznej 
pojemności 100.000 ton uszkodzono

tak ciężko, że według wszelkich przy
puszczeń zatonęły, s 65 statków o 
łącznej pojemności 398.000 ton u- 
azkodzono, z tego część tak ciężko, 
że należy się liczyć z ich dłuższą nie
zdolnością,

Z jednostek floty wojenne) uszko
dzono 2 liniowce, 3 lotniskowce, z 
czego jeden bardzo ciężko, zniszczo
no 5 krążowników, 5 kontrtorpedow- 
eów i lodzi konwojujących, uszkodzo
no 28 krążowników, kontrtorpedow 
ców i Innych Jednostek konwojują
cych, poza tym a wybrzeży północno- 
afrykańskich, w toku całodziennych 
prawi* ataków, wywołano ciężkie a- 
szkodzenia i silne pożary, którymi 
zniszczono dalsze wartościowo mate
riały zaopatrzeniowe.

Komunikat włoski
RZYM, 80. 11. — Wioski komu

nikat wojenny z niedzieli brzmi: 
W  Cyrenaice i Tunisie działalność 
oddziałów szperacy. Włoskie i nie
mieckie formacje lotnicze zaatako
wały z niewielkiej wysokości kolu
mny alianckie i spowodowały pożary 
w szeregu pojazdów. Myśliwcy nie
mieccy w zwycięskich walkach po
wietrznych na terenie francuskiej A-

frykl Północnej zestrzeliły 18 samo
lotów alianckich. Dalszy samolot u- 
godala artyleria przeciw lotnicza w 
czasie nalotu na Trypolis. Samolot 
ten wpadł do morza.

Na wodach al gors kich formacje 
włoskich samolotów torpedowych pod 
dowództwem kapitana Giulie Orazia- 
ni i porucznika Giusseppe Cimicchi 
zaatakowały wczoraj konwój więk
szych rozmiarów. Pomimo przyłącze
nia się do walki znacznych sił eskor
tującego lotnictwa atak został uwień
czony powodzeniem. Jeden wielki pa
rowiec został celnie trafiony 1 wy
leciał w powietrze, 4 dalsze parow
ce handlowe ciężko uszkodzone, do 
tego stopnia, że można się liczyć z 
całą pewnością z ich utonięciem. Z 
operacyj dnia nie powróciły 4 wło
skie samoloty.

Samoloty brytyjskie zaatakowały 
ubiegłej nocy ponownie Turyn. Szko
dy zwłaszcza w środku miasta są 
bardzo wielkie. Liczba ofiar nie Jest 
Jaszcze ustalona. Ludność zachowała 
się spokojnie.

Na morzu Śródziemnym Jednost
ka włoska, znajdująca się pod rozka
zami kapitana Alfredo Angelo, zato
piła aliancką łódź podwodną.

Nowy gabinet
w Boliwii

BUENOS AIRES, SO. 11. —  W  
Boliwii został utworzony nowy ga
binet, Jak donoszą o tym z La Pal. 
Ministrem spraw zagranicznych to
stu! Manu el Elio, ministrem spraw 
wewnętrznych Pedro Zilv*ti Arce, 
ministrem finansów Jotfulm Espadc, 
ministrem obrony generał Miguoi 
Cab&la, ministrem gospodarstwa 
Alberto Crespo Cutiarrez, ministrem 
robót publicznych generał Julio Sa- 
njinez.

Samoloty alianckie 
nad Portugalię

RZYM, 80. 11. —  Agencja Stefa* 
ni dowiaduje się, ż« w ostatnich 
dniach znów zachodziły kilkakrotni* 
wypadki naruszenia portugalskich 
obszarów powietrznych przez lotni, 
ctwo angielskie i amerykańskie. Sa
moloty angielskie i amerykańskie, 
lecące do Afryki Północnej, skraca
ją sobie linię powietrzną przelatu. 
jąc ponad Portugalię 1 to nie tylko 
w porze nocnej, ale również w cią
gu dnia. Demarche rządu portugal
skiego w Londynie l Waszyngtonl* 
pozostały bezskuteczna. Trzy samo. 
loty amerykańskie, spośród przela
tujących ponad Portugalią przymu
sowo lądowały na terenie tego pań
stwa.

N a jn ie b e zp ie c zn ie js zy  problem
Strat tonażowych nie da się ukryć

SZTOKHOLM, 80. 11. —  W  ude
rzająco krytyczny sposób omawia 
lord Winster na łamach „Timesa" 
uprawianą przez Churchilla taktykę 
przemilczania w zakresie zatopień 
okrętów. Jego wywody, w których 
żali się z powodu ciężkich strat an
gielskiej żeglugi okrętowej, zasłu
guje na szczególną uwagę, jeżeli 
przypomni się wynurzenia złożone 
przed kilku dniami przez wymane
wrowanego w międzyczasie z gabi
netu wojennego ministra Crippsa. 
W  wynurzeniach tych wbrew wszel

kim przechwałkom co do Istnieją
cej jeszcze możliwości zlikwidowania 
niebezpieczeństwa łodzi podwodnych, 
był on zmuszony stwierdzić, te lo
dzi* podwodna stanowią „problem 
najniebezpieczniejszy s« wszystkich".

„Na Morzu śródziemnym podję
liśmy się wielkiego zadania oświad
czył lord Winster —  jednak w ciągu 
tych kilku miesięcy straciliśmy wię
cej tonażu okrętowego, tuż zdoła
liśmy wybudować. Stoimy w obliczu 
wyczerpania się naszych źródeł. Im 
dalej będą postępowały operacje, tyrr. 
bardziej zwiększać się będzie zapo
trzebowanie tonażu ok-ętjwego. 
Wszystkie statki będą musiały prze
pływać przez wąską cieśmnę Gibral
taru, u której wschodniego i zachód- 
niego'wylotu czyhają skoncentrowa
ne gromady łodzi podw^inycn. Kale
ty  spodziewać się ciężkich strat. 
Opinia publiczna nie będzie w siani* 
zorientować się w sytuacji, Jeżeli 
nie poda się do wiadomości wysokich 
strat w okrętach. Jeżeli rząd ni* 
chc* tego uczynić, to może przynaj
mniej zapobiec wprowadzającym

błąd oświadczeniom, JaWf się publi
kuje".

Wieczorem w dniu, w którym de
batowano w parlamencie n* tajnym 
posiedzeniu nad kwestią żeglugi o* 
krętowej, oświadczył komentator ra
diowy dla spraw marynarki, że stra
ty angielskie „bynajmniej me zbliża
ją się do tej cyfry, jaką lodzie pod
wodne Osd muszą uzyskać, aby zdo
być choćby przebłyski nadziei, i i  
zdołają pokonać narody alianckie na 
morzu".

Tego rodzaju uspokajając* za
strzyki —  pisze w dalszym ciągu 
lord Winster —  nie odpowiadają by
najmniej treści ostatnich oświadczeń 
Churchilla i Wooltona. Zrozumiałem 
jest, że ludzie, którzy od trzech lat 
zajmują się faktami i cyframi, do
tyczącymi żeglugi okrętowej, przy
zwyczaili się do ciężkich strat i 
tym samym na nie stępieli. Nie Jeat 
konieczne wywoływanie Jakiejś pa
niki, jednak cała sprawa nie moż* 
być pod żadnym warunkiem odra-

w czana

Zmotoryzowane kolumny w Tunisie
celem bom b niemieckich

ANG IELSKA K A R YK A TU R A  Z 1942. —  Przedstawiciel rządu bry
tyjskiego trzymając wraz z rzecznikiem marynarki brytyjskiej mie
szczucha londyńskiego, mówi: Przede wszystkim strzeżmy go od pa
niki. bo zaniepokoiłby sie bardzo, gdyby widział to co my wiemy.

BERLIN , 80. 11. —  Niemiecko, 
włoskie formacje lotnicze zaatako
wały w rejonie Tunisu kolumny sa
mochodów i czołgów, pozycje arty
leryjskie 1 miejscowości obsadzone 
przez wojska alianckie. Samoloty 
bojowe typu „JU 88" wypatrzyły 
silną kolumnę pojazdów mechanicz. 
nych, między nimi liczne czołgi, I 
natychmiast uderzyły na te cele. 
Według doniesienia Naczelnej Ko
mendy Niemieckich Sił Zbrojnych 
bombami zrzuconymi w locie zniżo
nym wzniecono pożar na licznych 
czołgach i na 10-ciu pełno nałado
wanych samochodach ciężarowych. 
W innym miejscu szybkie samoloty 
bojowe rozbiły również pewna alian

cką kolumnę zmotoryzowaną. Po
zrzuceniu bomb, które zniszczyły 12 
samochodów ciężarowych, niemieccy 
lotnicy ostrzelali aliancką piechotę 
bronią pokładową. W czasie zwal. 
czania alianckich stanowisk artyle. 
ryjskich zmuszono jedną baterię 
składającą się i  czterech dział do 
zaprzestania ognia.

W nocy niemieckie samoloty bo* 
Jow* kontynuowały swoje ataki 
przeciwko alianckim koncentracjom 
czołgów i samochodów, osiągając 
dobre wyniki. Dochodziło atale do 
gwałtownych walk powietrznych mię. 
dzy niemieckimi a alianckimi samo
lotami pościgowymi, w których prze. 
biearu zestrzelono pięć Spitfirów,



Wołga pokryła s!ę krą
Szczegóły walk obronnych na Wschodzie

B E R L IN ,  80. 11. —  W  re jon is tui w «p a r c ł»  ekutecsnte w sp o m aga ły  bolszew icy atak  na szerokim  fro n - czym  zniszczono 18 czo łgów  sow iec  
połudn iow y-zachód od S ta lin gradu , fo rm ac je  w o jsk  niemieckich w  toczo- cie. S trona  niem iecka Jui od d łuż- kich. Szczególnie zacięte w a lk i, pro

Układ Finlandii 
ze Szwajcarią

B E R N O  S Z W A J C A R S K IE ,  80. I Ł  
R okow an ia , jak ie  w  ostatnich dniach  
toczyły się m iędzy przedstaw i
cielam i rządów  szw a jcarsk iego  i fiń *

          _  ____________ _ _ _  sk iego, doprow adziły  do zaw arc ia  a -
im ędzy W o łg ą  i Donem  oraz w w ie l- nej p rzez nie w alce. K ilkakrotne szego czasu spodziew ała  się tych wadzone częściowo w śród  g w a łtó w - kładu gospodarczego . U m o w a  re>TJ‘ 

t'     ’ ’ ‘ ‘ " akcyj, Jednak lotnictwo zw a lcza jąc  nych burz śnieżnych, toczyły się o lu je  ‘  ł  - ™ — " "  "  'kim  łuku Donu, trw a ły  da le j zacięte p róby  w łam an ia  się czo łgów  SOWI6C onuj^j, jt^noA  łt/wuutww e n a ite a  jcpi ujrcu uuz *j auiBAujrwu) ***V v . " ,  * , . .  _  , . , .
południ ow y za- kich zaatakow ano 2 m ie jsca  bom ba- koncentrację sił bolszew ickich opó- kilka punktów  operacy jnych  i m ie j- k ra jam i na  rok 1943. Dośw iadczenia,w a lk i obronne. N a

chód od S ta lin gradu  kra p łynąca mi i b ron ią  pok ładow ą tak  skutecz- źnilo atak. 
W o łg ą  spow odow ała  na przejściach nie, że bolszew icy po stracie łicz-

ziuiw autu. Po  silnym  kilkugadzin - scow ośd , które  »* „u**- t-— .,--------------- - . . - >
nym  ogniu  arty lery jsk im , na  który krotnie zm ien iały sw ego  posiadacza, na znaczne podniesienie wzajem nej 

przez tę rzekę zatory kom unikacyj- nych czo łgów  byli zm uszeni zrezy - niemieckie baterie  odpow iedziały  aż wreszcie pozostały bezapelacyjn ie  w ym iany  to w aro w e j w  roku p rzy -
ne, które lotnicy niemieccy w ie lo - gnow ać ze sw ych  w ypadów . O gółem  wzm ocnionym  ogniem  nękającym  i w  rękach niemieckich. W  m iędzycza- szłym .
krotn ie bom bardow ali s  dużą sku- niem ieckie sam oloty bo jow e  zn isz- niszczącym , w yruszy ły  bolszew ickie sie a rty le ria  n iem iecka odcinała
tecznośdą. ezyły przeszło 450 zm otoryzowanych fa le  szturm ow e i fo rm ac je  czo łgów , ogniem  zaporow ym  tereny, na  które

dalszych ataków  i konnych zaprzęgów , które zm ierza- N ap o tk a ły  one na p rzy go tow aną  do. przypuszczano kontrataki, zw a lcza -

obroty  tow arow e  m iędzy obu  
k 1943. Dośw iadczenia, 

c iągu  dnia k ilka - poczynione w  roku 1942 p ozw a la ją

ponieśli bolszew icy znowu ciężkie ły  ku fron tow i z transportam i w o jsk  boju  obronę niemiecką. W obec  cy fro - jąe  równocześnie pozycje p rzy go to - , .X  m> ai adłościach w  4 frvce  
straty.^ O pór w o jsk  niemieckich kori- i m ateria łów . w e j p rzew ag i bo lszew ików , nie m oż- w aw cze  czo łgów  sowieckich oraz po- się p raw dz iw a  nagonka za g u -

,Szai gramy*1 w  Afryce
G E N E W A ,  30. 11. —  W  an g ie l-

za-

centruje się n a  g łęboko w ży n a ją - Obecnie rów nież na środkow ym  na  by ło  uniknąć pojedyńczych w y - su w ające  się posiłki, m im o iż stara- 
eych się w  teren korytach gt.ru- odcinku wschodniego fron tu , w  re- padków  w targn ięc ia  atakujących  od - ły  się one przez otoczenie zasłonam i ^  ^D r^ec i^eństw ie” * ^

w zgórzach  w zno- jon ie  na południowy-zachód od K a li - d zia łów  do linii fron tu . M ie jsca  te dym ów  ukryć się p rzed  w yśledze - °  K > v  . . .m ieni ł  płaskich
łżących  się nad stepem. Dzięki d e - n ina oraz na  połudn iow y-w schód i
b rym  w arunkom  obstrza łow ym  od- na  zachód od Toropeza  rozpoczęli ku  natychm iast oczyszczono, p rzy  kie atak i na  tym  odcinku odrzucono
dzia ły  niem ieckie m ogą już t  w ięk 
szej od ległości otw ierać ogień na  
łitakujące oddziały sowieckie. Ilekroć  
bolszew icy uderza ją  na tego rodzaju  
pagórkow e pozycje  p rzy  użyciu p ie 
choty, czo łgów  i sam olotów  bojow ych, 
fa le  ataku jących  fo rm acy j dosta ją  
*ię w  k rzyżo w y  ogień  niemieckich

ą z z  -ff JS&rtJŁTS
nim  zarazili od sw ych  białych pa
nów . T o  polow an ie  za gum ą dotyczy  
dziko rosnącego w  terenach dżunglo - 
w ych  d rzew a  gum ow ego , z k tó rego  
roczny zbiór jes t jednak  bardzo  n ie 
znaczny. W  tym celu prem iam i i 
tym  podobnym i w abikam i pobudza  
się c iąg le  na nowo tubylców , aby  
nie ustaw a li w  swych poszukiwaniach

Społeczeństwo rozbite na dwa obozy
Wewnętrzne trudności Kanady

L IZ B O N A ,  80. 11. —  M iesięcznik pochodzenia fran cusk iego  Jakąś „p ro - gospodarczym  spoczyw ają  po n a j-wnnlrtAnr P/n aa. lu ico ię t.im Ł  pyuiuuńtr.ua nBJibus&.cjjo gU Bptm oi■ c y m  wpuvx,y yu u a j m e  U Staw ail W 8WyCII poszutuw ailittCU
a tak u  sow iec ldJ io  W tirm am erykańsk i „A m erican  M ercu ry " p agan d ą  z V ichy“ , R acze j należy w iększej części w  rękach K an ad y j- za dziko rosnącym i d rzew am i gum o-
a  lec -tego w  tym  m iejscu w  a r tyku!e am erykańsk iego pub li- p rzy jąć , że K anady jczycy  francuscy  czyków  pochodzenia ang ie lsk iego ", wynii.
ą a leg ły  płonące szczątki 16-tu czół- silne C z u c ia

f i l i  "  '  P T f dZy Iiam a H en ry  C ham berlina  zw raca  ufności wobec sw ych  w sp ó ło l_______
w ikćw  trrvm nn v rn t  8rru?>aml . 0 bze~ u w agę  na g łębok ie  różnice p o g lą - U póchodzenia angie lsk iego , p rzy

" o g m «  ntemtec- d6w  v dzi e C  nar6d ta n a d y js ld  1 czym  niechęć ta  oparta  Jeit na wzi

•zych  pięć sam olotów  bolszewickich o o
1 liczne czołg i zestrzeliła  
Donu a rty le ria  przeciw lotn icza nie
m ieck iego lotnictwa.

....... . . .  , Pom iędzy K anady jczykam i pocho.
łuku ?ata^ eS 0 p lebiscytu  2,9 m ilionów  dzenia francusk iego  i ang ie lsk iego

K anady jczyków  g lo sow ało  za —  . . .  .. ..........
szerzeniem

_  w e j również
Pom iędzy W o łg ą  % Donem  boi- jednak nie

7 lotniskowców OSA. zniszczyli Japończycy
w  ciągu 11 miesięcy

F lo ta  półno- „Saratoga** 88.000 ton, oraz a  w io .

,  " }lT ** S o t a j !  .w io m ątek , p os iada , z m g i  W iększa część zatonęła w raz
nej piechoty i czo łgów  nie zdołali cjw ko temu. 
uzyskać w  czasie swoich w yp ad ów  _  
żadnego rezultatu , a  także w  sam ym  „K an ady jczy cy  pochodzenia *n- 
Sta lin gradzie  odparto w szystk ie  p ró - b ie lsk iego  —  stw ierdza  wym ien iony  
by ataków . W  m iejscu w łam an ia  się a rtyk u ł —  by li za  tą  zasadą, nato-

. . . . .  nych w chw ili w ybuchu w ojny. W  z tym i Jednostkami,
p rzy  czym ^m e m a m ow y  o jak ie jko i- dnju  g g ru d n ia  1941 północno-am e- T e  pow ażne straty  w  lotn iskow .

rykańska  m aryn ark a  w o jenna  posia- cach spow odow ały , i i  Stany Z jedno-
czu ją  d a ła  ogółem  165.000 ton lotniskow-

w iek  asym ilac ji.

„F ran cu scy  K anady jczycy
eię m niejszością a  przekonanie, Iż ców. Z  tych jednostek

dzia łań

czone przystąp iły  do przebudow y  
czasie do- jeszcze siln ie jszym  stopniu n il  do- 

ojennych tychczaa parow ców  oceanicznych nare jon ie  łuku Donu toczyła eię m iast K anady jczycy  fran cuscy  w y . na  każdym  kroku spo tyka ją  się z tychczasowych
d a le j zm ienna w a lk a  o punkty ope- stępow ali zdecydowanie przeciw ko upośledzeniem , stanow i silny węzeł, na Oceanie Spokojnym  japońsk ie  si- pomocnicze lotniskowce. T rzy  p le r.
fiacyjne, poszczególne wsie, stano- “ *!■ N a le ż y  p rzy  tym  podkreślić, łączący ich w zajem nie  m iędzy sobą. ły  zbro jne  nad i  podwodne oraz sa - w sze przebudow ane parow ce oceanl-
w iaka  górsk ie  i ja ry . W śró d  wieńca * •  Hość g ło só w  „nie“  w  prow inc ji S ą  oni zdania, że ich g ru p a  narodo- m oloty bo jow e  zn iszczyły 7, a  m ia - czne> H ły t#  do dzia łań  wojennych
gniazd  oporu i pozycy j „ jeżow ych ", Quebec w yn io sła  72 proc. ogólnej w a  jes t zbyt słabo reprezen tow ana  nowicie lotn iskow ce: „ H o m e t"  20 , . , t

toczyła się zacięta w a lk a. N iem iec - liczby g ło só w ". C ham berlin  ostrze - w  służbie pań stw ow e j, a  bogactw a  tysięcy ton, „ W a s p "  14.700 ton, , ’ * , , , , ,
kie i  rum uńskie sam oloty bo jow e b a  przed  tłum aczeniem  sobie n ega - k ra ju  oraz w szystk ie  decydujące sta . „E n te rp r ise " 19.900 ton, „Y o rk to w n " pończyKów w  b itw ie  m orskiej koło
o ra *  fo rm ac je  lotn ictwa blisk iego tyw nego  stanow iska  K anady jczyków  now iska  w  zakresie politycznym  i 19.900 ton, „L ex in g ton “ 23.000 ton, w ysp  Santa  C ru*.

S e p s o - T y n k S i i M i
W PAŃSKIEJ 

APTECZCE DOMOWEJ 
DIuiokoT Poui«wafi muai Pas 
■tal* mi*ć pod ręką niwa wodny 
i gftjrbko dslaiająey Arodrk dezyn
fekcyjny. Bo mał* xkEl«cz*nla w 
w postaci rozci^, ukłuć, otarć, 
ukąszeń itp. zdarzają fią tak tzą 
ato! A  wszystkie, nawet małe. 
otwarte rany są narażone na nie 
bezpieczeństwo infekcji przez 
bakterie Dlatego nie należy na
wet nieznacznych ran posoata 
wiać bez zaopatrzenia, lecz *aw 
czasu dezynfekować je Sepbo- 
Tynkturą, wytwarzaną przez fir
mą Odol - Werke Lwów, Sepso 
Tynkturą, która jeet do nabycia 
w aptekach w* fl&szeczkach po
1,78 zl., działa dokładnie tak sa
mo dezynfekująco jak jodyna i 
nie wywołuj* tadnych niepoźąda 
nych objawów pobocznych. M a, 
ona także bardzo pożądaną wła 
Aeiwoić: ni* pozostawia ładnych 
plam na bieliżnie. Daje sią tak;-# 
lekko zmywać ze skóry. Zarejestr. 
Regi str. Nr. 8110. -ii 11

D e t a j  l i ś c i !
W.zelŁi. .rtyk-jiy ELEKTRO- 
TECHNICZNE I INSTALACYJ
NE do nabyci, tylko w hurtowni 
•loktrycznoj F-my LEMBERGER 
HANDEI.SBETRIEBE prny nlicy 

Karnej (B yk.) 4. 
Sprawiał hurtowa. Wrory I wmy 
da prc.Jrm.nl. w sraachu Hyrok 
ej) LEMBERGER HANDELS 
BETRIEBE prsjr d .  SliitMitr. I ł  

L  piętna, ĆS58

książkowe 
t e r m i n ó w ®  

kieszonkowe 
ś c i e n n e  
b l o c z k o w e  polec#  

Michał Kowalski 
L w ó w ,  L e i f l o n ó w  1 9

1 KUPNO —  SPRZEDa T " ]
GŁÓWKI iw. M IKOŁAJA (nalepki 
papier, na pierniki) okazyjnie do na
bycia. Sklep „Kw iaty" Krakowska 8

BOTY nr 86—<87, buty męekie, pćł- 
buoiikl damskie nr 88—87 do sprzede 
ula. Kupi* zelaako ogrzewane węglem 
Wiadomość ul. Łyczakowska 177 —*
II. p., ganek, na lewo *

ZAK O PIA NK I nr. 87. kupię. ..Lira"
Kopernika 10. Telefon 110—28. ▼

SPRZEDAM płaszcz damski czarny 
na tęższą wysoką. Lwów. ul. Dunin
Borkowskich 22 ▼

SPRZEDAM damski czarny płaszcz 
spód junaty. kołnierz krymski, w 
pierwszorzędnym stanie. Oglądać od
8—4 popoł., Grodzickich 8, mieszka
nie 4, IŁ  piętro. ▼

SPRZEDAM kurtkę skórzaną —  aa
msozuipiego. Ormiańska 25, na. t. ▼

KUP IB dywan (2x8) i patefon waliz
kowy z płytami gotówkę albo tel
mosc*i w zamianę dać pierwszorzędne 
ubranie z ang. materii. Wiadomość t 
Kochanowskiego i l .  D, piętro, na 
prawo, między 18— lć. w

PERHYDROL najlepiej włosy utle
nia Kosmetyka. Batorego 9. 16815

K U PI#  willę Brzuchowice, Zimna 
Woda, Lubień. Oferty G. L. 16607

PE L IK A N A  KU PIĘ . Kanzlelbcdarfs-
artikel, KOPERNIKA  10. *017

KSIĄŻKI po najniższych cenach — 
sprzedaj* *  PO najwyższych kupuje 
księgarnia przy ulicy Kazimierzow
skiej 49 (róg Gródeckiej). t

SPRZEDAM maszynę krytą „OytanH 
piecyk żelazny s rurami, sofę prawie 
nową, gwoździe 8— A salowe. Łycza
kowska 212, właćclciel. ▼

FORTEPIAN - P IA N IN O  — lepszej 
marki kupię saraa. Nowacki, ulica 
Piłsudskiego 17. 16686

KUPIĘ domową suknię, wzrost śre
dni, ubranie wzrost 180 — łóżeczko 
dziecinne z materacem. Żeromskiego 
i 11, mieszkanie 18. ▼

SPRZEDAM ubrs.nls nowe granato
we, futro ba rany. Grottgera 1 a, mi* 
mkani* 1, od 1—-4. ▼

P Ł Y T Y  GRAMOFONOWE lu iyt* — 
łom kupujemy. ŻARÓWKI Philipsa i 
ZEGARY ELEKTRYCZNE polecamy 
Foto - Elektro - Laboratorium, ni 
3IENKIEW ICSA 8 — (cbok Hotelu 
Georg*’* ) .  ĆR02

SPRZEDAM bu ty ofl*. nr. 41—48 -  
Picracklegw 2. 1  a*. I,

OTOMANĘ w dobrym stanie sprsa- KRYM KĘ w dobrym stanie torna
dom. Ul. św. Anny 1 mieszkanie i  dam Hanke Bosaka 28. mieczkanie 2
II I  p. na ganku. 16527 od godz. 6—7 16489

KU PIĘ dwie obrączki *łot*. Listy do
Adm Ga*. Lw. 16498

DO sprzedania wózek głęboki dzie
cinny autowy, wyprawka niemowlęca 
Zygmuntowska 12. m. 2. parter

PIECYK żelazny sprzedam. Zgłosze
nia ui. Piaakowa 22, górny dzwonek 
od godziny 11—4 16677

KOSZULE damskie nocne jedwabne, 
kupię. Listy Gaz. Lw. 16676

SPRZEDAM maszynę Singera kra- 
wiecką męską 1 kuchenkę blaszaną, 
masywną. Aleksandrowicza 6, m •

PUTRO na średniego tchórze - wy
dra. stan pierwszorzędny, oraz rajtki 
kupię ew. zamienię na Inne użytkowe 
artykuły.. Listy Gaz. Lw. 16678

SPRZEDAM maszynę do szycia mar
ki ,,Pfaff** Grodzickich 2. mieszk. 8.

SAN K I sportowe, łyżwy męskie, lam
py naftowe, sprzedam. Lwów, uH«*« 
Piekarska 15. m. 10. 16660

KU PIĘ półbuciki męskie 48, skandy- 
nawy, U BRANIE  ciemne na wyso
kiego, kominiarkę angorę. Lwów — 
Grottgera 10, mi szk. 6. 16668

SPRZEDAM futro męskie, wierzch 
angielski, spód piżmaki. w»roat śre
dni. Kordeckiego 49, U. p.( m. 10

K U PIĘ  nowy krawat brązowy, zie
lony w pierwszorzędnym gatunku. — 
Listy Gaz. Lw. 16581

FUTRO damskie, mundurek na sse- 
snastoletnią zarękawek sobolowy — 
sprzedam Potockiego 6. m. i. 16584

SPRZEDAM adapter % motorkiem 
elektrycznym wraz z wzmacniaczem j 
Tokarzewskiego 28, mieszkanie 19 — 
oficyny, od 2—4. 16524

SPRZEDAM kilka szyb do okien wy 
miar 82 ero na 11. kuchenkę gazową 
t  palnikową nową, 2 bratrury ku
chenne Kurkowa 66. m 2. 16519

SPRZEDAM kożuch podróżny (czar
ny wierzch). 8 Maja 12, mieszk. 11

MASZYNĘ SZEWSKĄ GŁADKĄ — 
ALBO LEW ORAM IENNĄ w dobrym 
•tani* kupię. Półpanek, Lwów, ulica 
Łyczakowska 8. 16565

LINOLEUM  gładkie, nowe 4 do 5 
metr kw lub chodnik linoleum ns 
5 metr. długości, 70 cm. szerokości 
Listy do Gaz. Lw. 16495

KOTKA CZARNEGO ANGORA mlo 
dego, kuplę. Listy Gaz. Lw. 16600

ROWER dla chłopczyka, dwukołowy, 
tylko w dobrym stanie, kupię. Podać 
wwrmkl dc Gm . Lw. 16496

KU PIĘ  7 wanien łazienkowych w do 
brym stanie. Listy Gaz. Lw. 16494

KU PIĘ  klacz spokojną. Leszczyńska, 
Zakładowa 174 (Kulparków). 16470

KU PIĘ  zaraz stół okrągły rozsuwa
ny podchodzący do jasnych mebli* —  
Listr Gaz. Lw. 16488

SPRZEDAM cytrę koncertową z nu
tami, biurko, dwa krześha. Lwów, — 
Niemcewicza 19. m. 8. 18468

SPRZEDAM śniegowce nowe nr 86, 
ul. Dąbrowskiego 11, drugie wejście

KU PIĘ  ładną srebrną papierośnicę. 
Zgłoszenia ul. Rutowskiego 7, m. I. 
n . p.. od gods. 8—4 16460

PATEFON skrzynkowy, stan pierw
szorzędny, sprzedam, ul. Kochanow 
•kiego 79. U. p., m. 8 a. 16455

OKAZYJNIE sprzedam: Encyklope
dię Powszechną Olgerbranda. Dzieje 
Powszechne Szlossera, piękne rogi je 
lenie oraz jesionkę męską noszoną — 
średni wzrost, nowe czarne pantofelki 
nr 36, Chorążczyzny 24, mieszkanie 
nr. 14. od 12— 16 16486

PŁASZCZ zimowy na wysokiego — 
sprzedam. Klonowicza 12, m. sześć. 
Oglądać od 16— 18 16480

KU PIĘ  damskie buty wysokie lub 
zakopianki nr 86— 87. Batorego 12 — 
mieszkanie T. 16422

KU PIĘ  lub wydzierżawię dobrze pro- 
■perująej kloak tylko w śródmieściu. 
Listy do Gaz. Lw. nr. 16414

KU PIĘ  buty ■ cholewami nr 46. —  
Zgłoszenia: Łyczakowska 8. 2 scho
dy. I. piętro, mieszk. IT. 1641*

PA LTO  smarne, buciki narciarskie 88 
kostium czarny na niską, lisa uży
wanego sprzedam. Mickiewicza 26, 
mieszkanie 16. 16418

KU PIĘ dywan w dobrym stante per 
ski, żywiecki lub maszynowy natych
miast Listy Gaz Lw  16885

SPRZEDAM buty * cholewami jucht 
nr 89. Wiadomość i Gołąba 16. m. 6

DOMEK z ogródkiem dwu lub trzy 
pokojowy możliwie niedaleko tram 
waju dla dobrych lokatorów od zarar 
poszukiwany. Szczegółowe oferty ■ o- 
płsem do Gas. Lw. ar. 16264

UBRANIE męskie, czarne sukienkę 
wieczorową, buciki męskie 41, dam- 
flhśa 86,, ■pn odam. Hołówki 8, m. 8.

KUPIĘ gwoździ# t  i 8 salowo, ulica 
Śniadeckich 2.   Biuro budowlane.

K U PIĘ  kilka brusów bukowych po
nad 4.20 m. długie 1% cala grube, 
każdej szerokości. Zapłacę każdą ee- 
nę. Zgłoszenia; Piekarnia Bartosza 
Głowackiego 80 Telefon 288—25

KUPIĘ ZBIÓR ZNACZKÓW POCZ
TOWYCH. Niewiadomskiego 1, m. 8.

KU PIĘ kilka OBRAZÓW WYBIT- 
NYCH malarzy. Jabłonowskich 86 — 
mieszkanie 9 15582

KUPUJĘ używane materace i kołdry. 
Łyczaków 89 mieszkanie 4. 16084

SPODNIE narciarskie na 10-letnlego 
w b. dobrym stanie, kuplę. Koper
nika 80, mieszk. 7 4850

SREBRO, kryształy, porcelanę ku
pujemy PŁA C IM Y NAJWYŻSZE 
CENY. JAN  WOJTYCH, jubiler — 
Lwów. AKADEM ICKA 8. 4795

KUPNO —  SPRZED A ! —  ZAM7A- 
N A  domów, will, parcel, „Tranzak
cja", Długosza jeden 4846

SPRZEDAM męskie palto, ubranie, 
buciki 41, półbuciki 48, zimowy ko
stium damski. Piotra 19 a, I. p., 8

SPRZEDAM duży wózek dla lalki — 
oryginalny ..Konkon", aparat foto
graficzny „A g fa "  6x9 na błony, ul. 
Małachowskiego 2, blok Y , brama 1, 
mieszkanie 7. w

DOMEK murowany, blachą kryty o 
2 stancjach, wolny, blisko Śródmie
ścia, tanio sprzeda „TRANZAKCJA* 
Długosza jedsn. 4948

ZAM KI BŁYSKAW ICZNE, grzebie
nie metalowe i ssnurowadia. Sprze
daż fabryczna za saliczeniem. B/H 
Kurowski —  Warszawa —  plac 
Napoleona 9, 4742

M A TE RIAŁY  elektrotechniczne, In
stalacyjne, druty nawojowe, grzejnl- 
ffostarczamy. „B izet", Warozawa — 
Chmielna 85, m. 28. 4894

FILATELISTÓW  1006 —  posiada już 
Cennik — Katalog 1948 znaczków 
polskich ora* Generalnej Guberni!. — 
868 artystycznych fotografii znacz
ków na czternastu fototablicach. — 
Przekazem zł. 12.—  za zaliczenie zł. 
14.—  Żądajcie bezpłatnego kompletu 
Innych cenników. — Kupujemy stale 
wszelkie znaczki pocztowe. —  Polski 
Dom Filatelistyczny, Warszawa, ulica 
Marszałkowska 116. 4897

KANARKI, pilne ipłewaki (turkoty) 
żółte, pomarańczowe po .140, kana- 
rzyee 60, sprzedam, ul. Listopada 1. 
parter, przez ganek, ewent. zamienię 
u  ptasi pokarm (rzepik)* *

t W IKTOR RUDOLF KAPKO 
kupiec i długoletni sastępca 

firmy I. A. Baczewski, zasnął w 
Panu po ciężkich cierpieniach — 

dnia 28. listopada 1942, przeżyw
szy lat 65. Obrzęd pogrzebowy 
odbędzie tlę dnia 1. grudnia 1942 
o godz, 15 (S-ciej) po południu, 
z Domu Przed pogrzebowego przy 
ul. Kochanowskiego 1. 94, — na 
cmentarz Łyczakowski, na który 
to obrzęd Kolegów l Znajomych 
Zmarłego zaprasza się. —  MSZA 
ŻAŁOBNA u l duszę ż. p. Zmar
łego odprawioną będzie w koście
le parafialnym 8w. Marli Magda 
leny dnia 2. grudnia 1942, 0  go
dzinie 9-tej rano. Rodzina upra
sza aby zamiast kondolencji 1 
kwiatów, składano datki na ku
chnie ludowe dla biednych, któ
rych częstym opiekunem byl ż. p. 
Zmarły. Rodzina. t

ti .  p. Dr. JAN RECZUSKi 
sędzia grodzki w Skolero, po 

krótkich a ciężkich cier >ieniach, 
zaopatrzony św. Sakramentami, 

zmarł dnia 26. listopada 1942 r. 
Obrzęd pogrzebowy odbył się w 
Skolem dnia 28. listopada b. r. 
NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE za 
spokój duszy ż. p. Zmarłego, od 
będzis się dnia 1. grudnia 1942. 
o godzinie 9-tej rano w kościele
OO. Jezuitów we Lwowie — na 
któro zapraszają Krewnych, Przy 
jaciół 1 Kolegów ś. p. Zmarłego 
w nieutulonym żalu pogrążeni — 
Matka, Rodzeństwo i  Rodziną. v

tW  pierwszą bolesną rocznicę 
śmierci ż. p. JULIUSZA 
FRIEDRICHA, b. starosty i In
spektora Starostw Wojew. Lwow

skiego, odbędzie się ŻAŁOBNE 
NABOŻEŃSTWO w kościele «w 
Antoniego, dnia 2. grudnia 1942. 
o godzinie 8.80 rano, na które 
zaprasza Żona a Synem i Synową

dla  dzieci 1 m łodzieży  
najlepszym  podarkiem  
J E S T  K S I4 Ż K A  

poleca

Michał Kowalski
L w ó w ,  l  e g i o n ó w  1 9
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Wchodzący^ witn cennik i przepity —  porządek musi być.

iatowych Grup Rzemiosła, 
bezpośrednio do redakcji, 
uL Sławkowska 13/16.

Marcin®-

Jakie przydziały żywności
otrzymamy w  grudniu

Za bramq placu Halickiego
f y )  Na grudniowe karty żywno

ściowe otrzymamy następujące pro
dukty: na kupony B16, B17, B18 i

Z  P N I A
DZ1S Z A C I E 1 M Y :

PocząieL 15.— 

K o n i e c  6.30
Alarm lotniczy: przez przeciąg 2 mi

nut 10-sekundowe sygnały dźwię
kowe s przerwami 10-aekundo- 
wymL

Odwołanie: przez przeciąg 1 minuty 
ciągłe nadawanie sygnału dźwię
kowego.

Alarm ogniowy: przez przeciąg 5 mi
nut 8 krótko po sobie następu
jące sygnały dźwiękowe s prze
rwami około pół-minutowymi.

Wyniki ciągnienia 
loterii liczbowej z 28 bm.

przedstawiają się następująco:
Pierwsze wywołanie —  83, drugie 

—  88, trzecie —  U . czwarte —  38* 
piąte —  63.

Jakie towary 
wolne sq'od cła

KRAKÓW , 80. U . —  Na podsta-* 
wie zarządzenia ministra skarbu 
Rzeszy wszystki# towary przewożo
ne do Rzeszy wyprodukowane w Ge
neralnym Gubernatorstwie lub w 
krajach okupowanych stają się od 
dnia 1 grudnia br. wolne od cła. 
Zarządzenie to nie dotyczy towarów, 
które w dniu 1 grudnia br. będą się 
znajdować w obrocie cłowrym niemie
ckiego obszaru celnego.

Spod zarządzenia o zwolnieniu ed 
eta wyjęte są: wino, tytoń, wyroby 
tytoniowe i oleje mineralne. Tery
torialnie zaś nie dotyczy to zarzą
dzenie okupowanych terenów wscho
dnich.

W ata opatrunkowa
staniała

KRAKÓW, 80. U . —  Produkcję 
waty opatrunkowej w Gen. Gub. u- 
dało się tak zracjonalizować, że z 
mocą obowiązującą od dnia 1 listo
pada br. można obniżyć cenę waty 
opatrunkowej, wyprodukowanej w 
Gen. Gub. przeciętnie o 50 proc.

Przy dostawach waty do aptek zo
bowiązane są fabryki naklejać na 
paczkach nowe obniżone ceny jedno
lite. Również ceny za ligninę uległy 
znacznemu obniżeniu.

B19 po 1050 gr. chleba dl* doro
słych i po 700 gr. dla dzieci; na 
kupony F82, F83, F34 i F35 po 
100 gr. mięsa; na kupony M20, 
M21, M22, M23 po 200 gr. mąki; 
na kupony N8, N9, N10 i N i l  po 
125 gr. środków spożywczych dla 
dzieci; na kupony Ż24, Z26 i Z26 
po 100 gr. cukru; na kupony N8 i 
N9 po 100 gr. krup dla dorosłych; 
na kupon N10 — 100 gr. wyrobów 
mącznyeh (łazanki, makaron) dla 
dorosłych; na kupon S5 —  125 gr. 
wyrobów f-my Frank dla dzieci; na 
kupon S5 i S6 po 75 gr. wyrobów 
f-my Frank dla dorosłych; na ku. 
pon N12 — jedno jajo; na kupon 
S7 —  60 sztuk papierosów; na ku
pon N14 —  pudełko zapałek; na ku
pon N13 —  50 gr. drożdży.

Na dodatkowe karty Nr. I I  otrzy
mamy: na kupony 1— 1 po 100 gr. 
mięsa; na kupony 9— 12 po 350 gr. 
chleba; na kupony 13— 16 po 100 gr. 
mąki; na kupony 5— 6 po 100 gr. 
makaronu; na kupony 7— 8 po 100 
gr. krup; na kupony 17— 18 po 
50 gr. cukru; na kupony 25— 28 po 
60 gr. masła; na kupony 29— 80 po 
50 gr. wyrobów f-my Frank, na ku
pon 81 jedno jajo.

Zaułek pełen barwnej 1 łakomej
treści: targowisko artykułów spo
żywczych przy pi. Halickim. U wej
ścia kuszące zapowiedzi: w kuble 
parującej wody w łuk wygięte kisz
ki krwawe po dwa złocisze każda, 
w sąsiednim „przedsiębiorstwie na 
stojąco" bułeczki wielkością przypo
minające dziecinne berety, obok ro- 
galki jak broszki —  tak piękno i 
duża.

Zaras za bramą soczysto barwy
chyzantem — w oczy biją radością, 
lecz sztuczne są, s bibułki wyfryzo- 
wane i dla lśnienia powoskowane. 
Reszta to Już jadło. N a j
rozmaitsze, poczynając od przy
datków pseudo - korzennych i róż
nych proszkowatych wraz zs solą 
bielącą się w nasiąkłym wilgocią 
worku. Naprzeciw czerni się w garn
ku węgiel wygasły, ogrzejduszka 
straganiarki, na której deskach po
kazał się mało znany smakołyk —  
bulwy i mało doceniana dynia, żół. 
tością swoją i panującą nad otoczę, 
niem — skromnym zresztą: buraki 
ćwikłowe i rzepa (zdrowa... jak rze
pa). Solidnie na deskach rozpiera 
się deszczyna czarna, białą literą 
cennika zapisana —  cen na niej 
brak, uwidacznia jo druk oficjalny 
u wejścia do hali.

Wszystko tu jest. Jest twaróg 
świeżutki, jest nawet „śmietana" 
(cudzysłów aż nadto usprawiedli
wiony). Na kwaśno usposabia wia
dro kwaszonych ogórków i siekan
ka kapusty. Jeszcze marchew i pie
truszka, jeszcze jabłka i... i dużo

różnych dobrych rzeczy, Jakie łwf^l 
ta ziemia zacnie uprawiona wydała* 
a co za niedrogi pieniądz wieś ws-» 
rzywnicza i podmiejskie ogrodnictw* 
lwowskiemu ludkowi sprzedają.

Dobre to wszystko jest, a jedno* 
cześnie i piękne na tej osobliwej

Jak założyć mały zakład rzemieślniczy
KRAKÓW, 80. 11. —  Przemysł

nemieślniczy można prowadzić sa
modzielnie dopiero po uzyskaniu od 
władzy przemysłowej I-ej instancji 
karty rzemieślniczej, wydanej po 
wykazaniu przed tą władzą posia
dania zawodowego uzdolnienia do 
prowadzenia danego rzemiosła. W 
myśl artykułu 145 prawa przemy
słowego za dowód uzdolnienia za
wodowego do samodzielnego prowa
dzenia rzemiosła uważa się upraw
nienie do używania tytułu mistrz* 
rzemieślniczego danego rodzaju rze
miosła, albo też świadectwo nauld 
danego rzemiosła, zakończonej zło. 
żeniem z pomyślnym wynikłem o. 
gzaminu czeladniczego w połączeniu 
ze świadectwem co najmniej 3-letniej 
pracy w charakterze czeladnika w 
danym rodzaju rzemiosła.

Przed każdym rzemieślnikiem, któ
ry uzyska wyżej podane wymogi u. 
stawowe do samodzielnego prowa
dzenia rzemiosła, otwierają się dwie 
drogi: jedna to dalsza praca za wy
nagrodzeniem a mistrza lub w 
przedsiębiorstwie, druga to praca 
samodzielna przy własnym warszta
cie.

Przed otwarciem samodzielnego 
warsztatu rzemieślniczego należy 
załatwić cały szereg formalności u 
władz administracyjnych i skarbo
wych, a gdy jest już załatwiona 
sprawa lokalu i urządzenia warszta
tu, po podjęciu normalnego toku

pracy należy przystąpić do prowa. 
dzenia rachunkowości. O wyżej 
wspomnianych formalnościach wstę. 
pnych, a przede wszystkim jak na
leży prowadzić rachunkowość w ma
łym warsztacie rzemieślniczym, po
ucza zwięzły, a mimo to wyczerpu
jący artykuł p. t.: „Jak założyć ma
ły zakład rzemieślniczy i nim za. 
rządzać", który ukazał się w 16-ym 
numerze fachowego czasopisma 
„Rzemiosło". Pismo to zawiera po.

ta tym cały ssereg aktualnych i cie
kawych artykułów fachowych oraz 
>dezwy Grupy Rzemiosła w Grupie 
Głównej Gospodarki Przemysłowej 
i Ruchu do różnych warsztatów rze. 
mieślniczyeh.

W  sprawie prenumeraty „Rzemlo. 
sła" można się zwracać do właści
wych Powiatowych Grup 
względnie 
Kraków, uL 
skrytka poczt. 402.

palecie najżywszych barw, igodiiwie 
zgranych z przewiędłym czerwonym 
Uściem dzikiego winogradu pnącego 
się po pałacu Biesiadeckich i błęki
tem nieba, na którego tle ryBuje się 
zdobną linią szczytowa fasada ber. 
nardyńskiego kościoła i jego kształ. 
tnej, szlachetnie spatynowanej ko
puły wieżowej.

Jedno i drugie znajdziesz przy 
halickim placu: witaminy dla dała 
—  i dla ducha.

ŚMIERĆ POD SAMOCHODEM, 
(y )  —  Trusz Stefan lat 86 (Doma- 
galiczów 2), będący pomocnikiem 
szofera, pomagał przy rozwożeniu 
cukru do sklepów. W  czasie jedne
go postoju Trusz stanął za samo
chodem, zaś szofer nie wiedząc o 
tym nagle cofnął wóz, tak że po
mocnik wpadł pod tylne koła i po
niósł śmierć na miejscu. Przybyły 
lekarz Pogotowia stwierdził zgon 
wskutek zmiażdżenia czaszki 1 klat
ki piersiowej 1 poledł przewieźć 
swłoki ofiary tragicznego wypadku 
do Instytutu Medycyny Sądowej.

F A TA LN A  POMYŁKA. —  Że- 
braczka, Batowska Stanisława lat 
47 (Wyspiańskiego 11) obchodziła 
jak zwykle kamienic* po prośbie. 
W Jednej i  nich w czasie gdy znaj.

dowala się w klatce schodowej II-go 
piętra, otworzyła drzwi do windy, 
sądząc, że są to drzwi od jakiegoś 
mieszkania i weszła w nie, spada
jąc naturalnie z wysokości Ii-go 
piętra na pierwsze, wskutek czego 
doznała złamania przedramienia i 
kontuzji ogólnych. Po prowizorycz
nym zaopatrzeniu lekarz Pogotowia 
przewiózł ofiarę tragicznej pomyłki 
do szpitala przy ul. Rappaporta 8.

POD POCIĄGIEM. —  Piwko An. 
drzej lat 60 (pł. Fabryczny 2) w 
czasie przestawiania zwrotnicy na 
dworcu Podzamcze został potrąco
ny przez przejeżdżający pociąg, 
wskutek czego doznał ran głowy i 
nóg. Ofierze nieszczęśliwego wypad
ku pieiwszej pomocy dzielił lekara 
Pogotowia.

Choć mróz łzy wyciska, 
wa jest cierpliwa — stoi, oczeku

jąc klientów.

Ptaki, które u nos zimują

Wrona i gawron
Cóż może wiedzieć o ptakach

przebywających u nas przez czas zi
mowy mieszkaniec miasta? Tyle, ile 
zdoła dojrzeć przez, okno albo w 
czasie rzadkich spacerów do parku, 
czy za miasto.

Zanim pójdziemy do parku, 
spójrzmy przez okno. Na jakieś 
śmietnisko zleciała z gwałtownym 
łopotem skrzydeł, gromada czarnych 
ptaków. Kraczą, potrącają się wza
jem i biją, o resztki wyrzuconego 
Jadła i odpadków. To najpospolitsze 
a naszych ptaków zimowych — 
wrony.

Nie można powiedzieć, aby me- 
gzyły się szczególną sympatią ludz
ką. Raczej przedwnie. Uprzykrzone 
są z powoi ̂  zgiełkliwego krakania 
| nahalności, z jaką pchają się do 
mieszkań i na podwórza. Lud nasz 
odnosi się do wron z pewną dozą 
symp;" ii, nazywając je „ciotuchna 
mi". i-Crzykliwosć i towarzyskość 
tych ptaków dała początek przysło
wiu: „Kiedy wszedłeś między wro
ny musisz krakać jak i ony".

Niewiele dobrego da się poza tym 
powiedzieć o tych ptakach, które 
sprawiają wiele szkód w gospodar
stwie nie tylko rolnym, ale i domo
wym. Słynne x nich złodziejki dybią
ce na ludzkie dobro. Czatując w 
•kolicy kurników, porywają drób go- 
•nosiom wiejskim, młode kury i Jaja,

tępią bezmyślnie gniazda ptaków, 
latem wyjadają owoce. Mają bi-zydka 
zwyczaj ciągnięcia za obą kłosów 
skradzionego zboża, a którego żale-

odważa się napadać na stare, ranio
ne na polowaniu zające.

Ponadto cechuje ród wroni chy- 
krość, która nawet weszła w przysło
wie: „wronom oczy wykłuć" znaczyło 
podejść chytrego. O chytrych lu
dziach mówią, że są wronami kar
mieni, pisał już przed kilkuset laty 
zbieracz przysłów, Grzegorz Knapski.

dwie 1 do 2 ziarna wyjadłszy, resztę 
porzucają. Prawdziwych spustoszeń 
dokonuje wrona w świecie zwierzyny 
łownej: zabija młode zające, kuro
patwy, łowi przepiórki i  bażanty,

Gdy jednak wrona słusznie cieszy 
się tak nieszczególną opinią, inna 
jest sprawa z jej kuzynem z tej sa
mej rodziny kruków pochodzącym, 
który nazywa sio’ —  gawron. Mało

go znamy, bo nie jest ani w części 
tak wszędobylski i natrętny Jak pa
ni wrona. Widzimy go na obrazku.

Od innych familiantów z rodziny 
kruków różni się brakiem piór przy 
nasadzie dzioba, a ponadto jest 
tchórzliwszy i bardziej stroni od 
osad ludzkich. Nieco mniejszy od 
wrony, głos ma do niej też podobny, 
ale kracze w sposób bardziej melo
dyjny. Z powodu swej tchórzliwości 
lubi gnieździć się na wysokich drze
wach, a do mieszkań ludzkich pod
chodzi chyba w ostre mrozy.

W  wyobrażeniach ludowych zaj
muje gawron zdecydowanie ujemne 
stanowisko. Jest takim samym sy
nonimem głupoty, jak domowa gęś. 
Ponadto uszczypliwe to miano na
dają osobnikom gapiowatym i tę
pym. Już stary Rej z Nagłowic pi
sał: „Czeka jak młody gawron, gę
bę rozziewiwszy, rychło-li mu co w 
nią wetkają". Mazowsze z powodu 
swych piasków i lichej gleby oraz 
słabego rozwoju gospodarstwa było 
niejednokrotnie przedmiotem szyder
stwa ze strony mieszkańców innych 
'epiej uposażonych ziem. Mówiono, że 
nie ma tam w ogóle drobiu domowe
go, a kury mazowieckie zowią się 
gawrony.

Trzeba Jednak stwierdzić, że ga
wronowi dzieje się krzywda. Nie za
sługuje on ani w części na tak wiel
ką osławę.

Jest to ptaszysko raczej poży
teczne niż szkodliwe. Żarłok z niego 
wielki, do największych przysmaków 
należ* w ucztach gawronich pędra

ki, podjadki i myszy polne. Pilnie 
więc pracuje przez cały rok, aby 
wyniszczyć jak największą ilość tych 
groźnych w gospodarstwie szkodni
ków.

Pewien uczony niemiecki, prof. 
Roerig, interesujący się zagadnieniem 
użyteczności wzgl. szkodliwości ga
wronów, badał szkody wyrządzane 
przez te ptaki w zasiewach i ziar
nie. Przedmiotem badania były ga
wrony ubite umyślnie w tym celu 
na świeżo posianych polach, w dniach 
18, 23 i 28 kwietnia. W przewodach 
pokarmowych ubitych ptaków znale
ziono w dniu 18 kwietnia zaledwie 
ośm ziam owsa, natomiast znaczną 
ilość szkodników rolnych zagrażają
cych urodzajowi buraków, kartofli 
i kapusty. Były tam więc 2 piasków- 
kł, 11 sprężyków, 9 drutowców, t  
omarlice, 3 słoniki, 6 złotek. W  dniu 
28 kwietnia, tylko 4 ziarna owsa, 2 
ziarna hreczki, natomiast 9 spręży
ków, 7 drutowców, 7 słoników, 11 
złotek, 2 gąsienice zbożówki, orał 
po jednej szczypawce i omarlicy, 
W  dniu 28 kwietnia, zaledwie 2 
ziarnka owsa, natomiast 3 małe pę
draki, 8 sprężyków i tyleż drutow
ców, po 6 słoników i złotek, jako też 
I>o kilka egzemplarzy dżdżownic, 
omarlic i małych chrabąszczy.

Jak widać z tej żołądkowej sta
tystyki, praca gaWrona jest stanow
czo pożyteczna dla rolnictwa, które
mu jego apetyt na pędraki i różne 
inne robactwo przynosi wiele korzy* 
ścL Nie taki więc gawron straszny). 
Jak go m alu j* sag. K,
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SPRZEDAM resłan bręrowy, obroni, KU PIĘ  ZAK O PIA N K I Wi. t « .  a f t *  KU PIĘ  V  aafrrrńrtyra gatanfcn du * SPRZEDAM MASZYNĘ DO SZYCIA
sportowa na średniego, spodnie nar. HOŁdW KI 14, mieszk. Z, od 8— 10. 
ciarakie damskie na niską, zarękawek

•kie karakuły, czarne brązowe lub SINGERA (nożną). Ormiańska trzy

KU PIĘ  elektryczny patefon „Adap
ter" na stały prąd 220 voltów. Zno
szenia ul. Asnyka 2, m. 2. 16151

RAJTUZKI granatowe n » 6— 8-letnie 
go zamienię na białe 4— 5 lat lub 
kupię. Kupię czarne śniegowce wy-

i czapkę breitschwancowe, półbuciki 
czarne skandynawy nr. 43% sprzedam 
lub zamienię na takie 48 brązowe. —
Węgiińakich 17 m. 6, Fiiipówka v

SPRZEDAM futro (krymka - tchó
rze) na niskiego, duży kołnierz po
pielicowy, narzutę brokatową na 
atół i odkurzacz oryg. Elektroluuc —
Mikołaja 21, I. p., m. 4, od godz.
3 do 4 popoł. 17090

KU PIĘ  zaraz męską boniurką w  po- drzwi 7 a, godz. "1—2. 
rządnym stanie na średniego, koszu
lę męską popellnową jedwabną w 
paski nr. S8— 39. Gaz. Lw. 16938

popielate, fason luźny, krój pierw 
szorzędny ewent. popielice. Fichten- 
strasse (Zyblikiewicza) 18. m 4

KU PIĘ eleganckie pantofle ranne -

Drugie piętro, na ganku.

L L O K A L E ]
od 12 4. Jabłonowskich 20. m. 1

sokie gabardynowe lub lakierowe na KU PIĘ  ciepły szlafrok, sweter chęt- T - , ..,
nr. 37 i pilotkę angorową damską w nie niebieski, ciepłą, męslcą damską ’ p** Łaiw,KŁ
kolorze białym, różowym albo nie- bieliznę, pończochy, wszystko pierw

szorzędne. Listy Gas. Lw. 16772*

daieko tramwaju. Czynsz % góry sa 
rok. Zgłoszenia pL Mariacki 9, — 

16764

bieskim, wszystko w bardzo dobrym 
stanie. Pierackiego 4, II. piętro —

P o ł o w ę  r o b o t y  k r a 
w i e c k i e j  t o  d o b r e

S p rzed a ł hurtow a w  F irm ie  

Lem berger H andelsbetriebe

Elektrogrcsslager
nlica K a m a  (B y k a )  4

KU PIĘ  boty czarne gumowe nr 8 6 ; 
sprzedam buciki brązowe sznurowane 
nr 86. Zgłoszenia: Koralnieka 2, — 
m. 8, godz. 12— 15. y

SPRZEDAM 2 kołdry, firankę na 
duże okno. Rozwadowskiego 80, mie
szkanie 12, ganek, godz. 8— 5. y

KU PIĘ  8 biblioteczne szafy 
brym stanie. Akademicka 88, II I. p.

SPRZEDAM kuchenkę s dobrej bla
chy oraz pantofelki żółte kombino
wane nr 85, zupełnie nowe, Balzera 
1. 20. mieszkanie 1 Y

KU PIĘ natychmiast sypialnię ciem
ną. Zgłoszenia: Ochronek 11. m. 4.

FORTEPIAN króciutki krzyżowy —

SPRZEDAM CYTRĘ KONCERTO
WĄ, pierwszorzędną. Cena 600 zł. — 
ul. Cłowa 10, U. p., mieszkanie 11, 
od godz. 12— 8. 16756 SPRZEDAM

G RANIK lub linę stalową 50 metro
wą, 20 m/m gr. sprzedam. Wiado
mość ul. Kurkowa 22 ©, mieszkanie 
nr. 5, dzwonek 8. y

tor-rower,

SAMOTNA pani, poszukuje umeblo
wanego pokoju z osobnym wejściem, 
gas. Wiadomość: telefon 122—03 — 
od godz. .9— 8. 16762

P A N I pracująca, poszukuje pokoju 
z umeblowaniem, osobne wejście. —  
Listy Gaz. Lw. 16697

RESTAURACYJNY lokal, zatwłerdzo 
ny przez Baupolizei, do odstąpienia. 
Zgłoszenia: Słoneczna 89, m. 6, I. p. 
lub Gaz. Lw. nr. 16555

.  SPRZEDAM Piękni) narzutę (dywan) wysokiego, Jesionkę damską granat. ----------------------------------------------------
ł  na tapczan ręcznej roboty ezamą wyzszą. półbuciki damskie granat. DOBRZE aytuowany. samotny, »U -

elegancką Buknię wieczorową i dam- 38 wszystko nowe, wa- ^ny urzędnik, poszukuje czystegó —
skie futerko brązowe, ul. Łyczaków- fefke-sakwojaż skórzaną. Sobieskiego umeblowanego pokoju, możliwie s la
ska 70, drugie piętro, m. pięó. y  p* prawo do 10"teJ lub pop. v *ienką. w pobliżu Wienerstrasse. —
- ................    ... - /u. . m. . L Cena nie gra roli. Zgłoszenie telefo-
KU PIĘ  n  tom lub całość podręcznik KUP,E. P»ho zimowe dla średniego. aicIn.  pod nr I 2k— 01 16S80
-w. . „ ............ , stan Dier\vszorzednv. Jadwigi 23. m . ________________________________________

Św. iiksłal
p rzynosi Z A B A W K I  

grzecznym  dzieciom  

ty lko  z Firm y

Marian KuteiHfza
L w ó w ,  K i l i ń s k i e g o  1

zarejestrowany 100-mo* 
płaszcz oraz elegancki 

KU PIĘ  sanki dorożkarskie w dobrym damski kostium zimowy i  krymką, 
stanie. Wiadomość Kiosk, Górna Zie- św. Anny 8, mieszkanie 7, g. 5— 8 \
lona, róg 22. Stycznia. y  ..... ........—-—  ■ ,  ..........—

SPRZEDAM ubranie ciemne, paski —

Khchoffał sTafk^ B a u ^ .  -  ^  ^
Lwów, Domsa 12. m 15, od 2 god*

KURTKĘ albo PŁASZCZ SKÓRZA- JfGP,E F,aszcl t,mow)' granatowy i  ty|k0 miesckanla f
™  _  v l i sem albo podbiły lutrem na stciu- 

w Porządnym stanie, natychmiast , Kr. Jailwici 2S. m. IX nd orali

> PRZYJEZDNYM pokój wygodny -  
biisko Dworca. Jozafata I I ,  II, p..

16224

fmpie 1Ł 0d POSZUKUJĘ mieszkania 1-pokojo-
Batorego 2 isoan dziesiątej do dwunastej. y węza . kuchnia (caz) Łyczaków lub

L em b e rge r  H andelsbetriebe  
przedtem  „P ro m to rg "  

C en tra la :
L w ów , ul. Sykstuskr nr. 17

H U R T O W N I A  H E B L I
poleca P T . Kupcowi 
po niskich cenach 

M E B L E  B IU R O W E  
K R Z E Ł A  
M A T E R A C E  
Ł Ó Ż K A  Ż E L A Z N E  

Sk łady :
L w ó w , ul. Sykstuska nr. 27

16930

wiedeński, pierwszorzędnej marki — SPRZEDAM granatowy materiał eze-

P 1 E K A R N  1 A

Sranisława SKBABALAKA
raiestruje kartki chlebowa we 
własnych sklepach:

NA BAJKACH Nr. !•  
KĘTRZYŃSKIEGO Nr. M  
SYKSTUSKA Nr. I f  
CHORĄŻCZYZNY Nr U  a

mało używany, sprzedam okazyjnie 
Lwów. Grottgera 10. m. 6. 16662

SPRZEDAM KRYMKĘ breltsehwan- 
cową. Hen'nga 7, m. 8 16786

wiot bielski i nową suknię balową. 
Wiadomość ul. Sykstuska 16, m. 5: 
II. p., od godz. 12— 15. Y

KU PIĘ  białe Renifery, obcas brązo-

KUPIĘ boty nr. 35 zaraz. Usty G.
Lwowska 16590 i

PIERWSZORZĘDNY zarękawek krym
ski sprzedam. Piłsudskiego U  A — 
mieszkanie 8. y

w ego t kuchnią (gaz). Łyczaków lub 
śródmieście Pośrednictwo wjmagro- 
dzą. Listy do Gaz. Lw. 16587

c WOLNE POSADY ]
ZDOLNYCH elektromonterów, biegłe
maszynistki ze znajomością języka-| n n —n — i     .  _ _  ,  .  ,  .  . U ł i M A j  U I S P I U  w  e u » j » i u u n . i 4  jtgaj njm

BUCIKI NARCIARSKIE nr. 36—37. j ^ d w Ł  Gród^ka* 81 br'‘T v  ^  SPRZE® f  M. CIf “ I  elegancki kostium niemieckiego) rysowników technicz- 
ł  i- ____ i . . aui  („Kil—.w  jedwatnu uroaecita u ,  or. i v  na waielinie, także kołnierz popieli- nveh Drzyimie natychmiast: Ostbabn
kYpl*  ,Z^ r ( 1 nIaI SkU®  Jub!!T™k': mieszkanie 163.Plac Halicki 14. 16705

, | . KU PIĘ stół, sześć krzeseł, kostium
KU PIĘ  nowoczesną jadalnię mało ximoJZ  ,„b czarny ©łaszcz na wyso-

cowy. Piaskowa 22/1, 
nek, od 2—4.30.

dolny dzwo- 
f

Piskarnia Nr. 17
d aw n ie j Z l o t y  K i o ł  

jrry *1. laaswskial 11 lal. 238-45 

re je s tru je  k a rtk i ch lebow e  
na m iesiąc g ru d z ień  1942 

we w łasnych  sk lepach

przy ul. Teatyńskiej 7 
i »i8 „ Rutowskiego 8

nych przyjmie natychmiast: Ostb&hn 
Maeehinenamt Lwów, Bahnhofpictt 
nr. 1, II  piętro. £gło»senia‘ codzien

. . . .  nie od 19- -12 (pokój nr. 68). 4682
'  lc » „k »,k W » — zimowy 1,1 b czarny płaszcz na wyso- SPRZEDAM mały piecyk wamotowy. ________________________________________

Listy Gaz Lw. 16403 f  u/ l rko d ll' cka- “  windę do podnosionU ciętsrow. -  STOLARZ poszukiwany. Zgłoszenia:
 1_______ - _______________ __________  G“ - Lw- ttr- l6720i Wąsowicza sześć. t  Vereinigle Werkstśliea, Lwów, Zy

----------------------------------------------------  tyńsks 19. Telef. 284— M. 8 LC8 ARZ
paoszukiwany. Zgł. V W. ROBOTNIK

Biżuteria sztuczna
ciuiy w y bó r w  najstarsze j 

a ry jsk ie j firm ia

Jan Se l tenre ich
Lwów, PUc Halicki 14. 

Tamże fachowa naprawa wesel- 
id ego rodzaju segarków 4888

SPRZEDAM futro krymskie na osobę 
średnią, stan b dobry I pelerynkę 
- lisa srebrnego. Kochanowskiego 42 
m. 4. od godz. 2—4 1 6—8.30. 16407

KU PIĘ KLOSZ, kulę szklaną na SPRZEDAM Switkę ns czarnych ba yau3*ułkiw«ii*. y wy. „ v OU„ „ n 
kwiaty. Podleskiego 8. u portiero, y rankach, ciapkę krymkę, fortepian poszukiwany. Przyjmiemy kobiety* do

KU PIĘ  ładnego lisa niebieskiego
koncertowy wiedeński niezniszczony, 
dobry. Małachowskiego 2. biok 6.

robót tapicerskich. 16810

KURTKĘ futrzaną okazyjni. »prz«. Pierwszorzędnym „tąnle Zgloszeniaj brama druga, mieszkanie sześć. 16604 FRYZJERKI poszukuj. JÓMt Mach.
dam. Reymonta dwa, m. 8. 16478 Karpińskiego 15, mle.zkanl._3. ,  _ _ .  .. . Tokarz.w.kiego 50. 1380J

KOŻUCH nowy, długi, wierzch czar
ny na średniego, sprzedam. Szaszkie- 
wicza 8. mieszk. 8 16376

PŁA$Z(I£ damski czarny, kołnierz 
KU PIĘ kołnierz skanki, śniegowce krymski na średnią do sprzedania. 
na trzechletniego; SPRZEDAM : mc- Tarnowskiego 58, m. 4. y
azty męskie 44. ciepły komplet dam-

DISTRIKTS - KASINO, — PARK 
STRASSE 6. POSZUKUJE OD l-GO

ski. Gródecka 29, br. IV . m. 40. y KUPIĘ nowoczesną sypialnię i kuch- f ™ f * 42poS«il0ł>/eL i S  ZJtn7wani*  
---------------------------------------------------  nię. Listy G L. 16602. ctynta. Pensja i wlkt. 16702

f P O LE C E N IA  GODNE FIRMy I
A R TYK U ŁY  gospodarcze, galanterię, 
kosmetykę, ogniotrwałe czeskie garn 
ki kamienne w różnych wielkościach 
poleca firma Roman S.obodzian, ul. 
Krakowska 17, telefon 286—71. 16931

KUPUJĘ za gotówkę oraz sprzedaję SPKZEDAM futro męSkt« w dobrym 
rzeczy nowe. używane % branży teks- -
tylnej

^ " YC._---------------------------------------  naraynsKi ze, m. z*, u . p. m. . v. m..:y..y________________s SŁLŻĄCA do d z iw *. ,  rotowwulwn

* * *  Adm ’ SPRZEDAM album marek polriilch. WYPOŻYCZĘ lub kupię tapesan. . . .  PO^ebna. żólldW ka 193, »■  8.
_ _  ____________________ duży obraz Gibińeklego (akwarela) j f«, atół. Zgłoszenia: Holówkl 5/1

Lwów. Miłkowsklego 8, m. .  Y gpgjEDAM

* Sklim mhM »bód bibrole, kołnier* krymka KRYMKĘ trzyćwierciową, kalosze
l  *  ^  wzrost średni. Wiadomość Plac Ber- męskie 7 sprzedam. Zyblikiewicza 5s

ch. Krakowska 6. 16884 nardyńakI 16f m  u  a  p . 1676g m. io I p. oficyny. y

SPRZEDAM w dobrym stanie powós 
na gumach, buda skórzana. Listy do 
Adm Gaz. Lw. 16871

FRYZJER zostanie przyjęty natych
miast. Fryzjer, Jagiellońska 12. 16769

POSZUKUJEMY natychmiast sUno-

F A R B Y
Artykuły go s p o d a r c z e

aprzedaje hurtow ni*  

L em berger H an d e lsb e tr ie b e  

Y orm . .P R O M T O R G -  
Sar tommissarhihi Verwa.tif 

L W O W  

C en tra la  i ul. Sykatuaka 17 

Skład  i Kerkeratraaae nr. 5

KARTK I chlebowa aa rnidslcń rajo-
Grzegorzafifm  mrv.rw typistkę piszącą na massynle -  jakfutro męskie na wyso- V* , struje Piekarnia Andri

SPRZEDAM futro iportom  damski* kiego mało noszona. Wiadomość: Zo- oiraiwazkowi jezrk niemiecki w s io . w*  » ł“ nych sklepach przy ul. W U.
i płaszcz czarny na średni*. Lycza- U* 15/8 od 9-18. Y ^ d?ń.kiel 81 I na Lewandówro. ulica

KOSMETYKA. 
BATOREGO 9

LWOW, ulica
16814

KU PIĘ  auto półtonówkę w dobrym 
stania Usty Gaz. Lw. 16872

i płaszcz czarny na średnią. Łycza
ków 89. mieszkanie 4 16652

_______________________________ wie i piśmie. — Bauunternehraung
6 materaców rozharówych, fH * ? ? , §  ®°* SchlMerztr. ar 87

Miejska Ł 97. 16674
16671

PRZERABIAM  KOŁDRY I materac*

W  KSIĘGARNI — A NTYK W A R N I, 
A. KRAW CZYŃSKI, Lwów, ai. Try
bunalska 18, książki nowe, okazyjne, 
antykwaryczne 15086

EEGARMISTUZOWSKIB 1 JUB1 
LEKSKIE naprawy fachow0 prtepro- 
ą&dza firma JAN SELTENREICH, 
Lwów. PLAC H ALICK I I 14. 4274

GRZEBIENIE różnego rodzajn wysy
ła za zaliczeniem Dom Wysyłkowy 
Galanterii. War»xawa9 uL Chocim- 
ska 83, m. 6. 4512

. KUPIĘ w l u m c r a c u w  i u ó u b i  u w j w h  .  t
_  CZARNY płaszcz zimowy, suknią w d kredens kuchenny t»Pcz«n, kanapę, l^a^ela lca i.

TAN IO  sprzedam 4 opony samoeho- Lw6w' Marlt*  ~  wstysfko w ^'dobryt^Tlsnle. Zgłoszę- MONTER — do stacyjnych silników kuńait  ń|erz*  watł j  ® *t#r!ł
dowe 80 proc. otywanc. Oglądać mo- IL  pietro- * an« k- 1M54 Ochronek 9 m. 2 od 8-3. y Diesla t Fazowych, poszukiwany -  meblow*. PRACOW NIA P o fiC lE U

— — przez lwowską firmę na dobrych wa Marii Iżyckiej, Lwów. Kopernika 4.ina od goda. 17— 19, Bilińskich 8 — QnD '/rnAU  u .*łv* niłmairMn „i ■■ ■ ■ 1       ..u, “ •  wwjrvii
mieszkanie 4. 16886 KUPtĘ elegancki nowy płaszcz ii- nmkach. Listy Gos. Lw. 16601

  * . . .  mowy z kloszowym kołnierzem stan _  ' '
pierwszorzędny. Wiadomość: Zadwó-SWETER męski a rękawami, sweter w *  .rh« * » ma p«si-ws*vrxęuiiy. wjbui

damski włóczkowy ora. takież ręka- ^ U P IĘ  pepWats boty rsańska 120/If  brama<
wice o jednym palcu, kupię. Jabło. wysokie śniegowce nr 87. Kochanów-
nowskich 18, mieszkanie jeden, od "k1®*0  83. 1*-
wpół do 4-tej do wpół do 5-tej. 16318

SPRZEDAM Unio dwa futra śrebco- 
we na małą I średnią osobę — oras 
sweter nowy dla dziewczynki, Kocha
nowskiego 2, warsztat. 16284

KU PIĘ  boty nr 88—89, ciepły kom-
FUTRO selskinowe z zarękawkiem 
na wysoką kupię. Sapiehy 25, nr». 3.

DRUKARZA do ofertowej maszyny
(ofset, druk i stanca) poenukuje fa  
bryka „A ID A "  _  Lwów, —  ulica 
Sak ram en tek 16. 16419

MŁODEGO WYZWOLONEGO ME-

ZŁOTE ZĘBY, BR UCH -  8TALH  
KUPUJE LEKARZ DENTYSTA — 
W INNICKI ROMAN. Lwów plao 
Bernardyński 2. Ordynuje od U — 18

ARYJSKIEGO pochodzenia dowody 
przeprowadza, metryki wydobywa —

piet względnie samo reformy, uliea KUPIĘ kołnierz kangurowi, skórki CH AN IKA  do tutkowych maszyn na <*• wszystkich krajów), heraldyk — 
Szaazklewlczą 3, m. 2. od 8— 6 Y na koinlcr8f cIeplą bieliznę męską, specjalistę przyjmie fabryka „AIDA** (Sippenforseher) Dr. D. Mudretzkyl
„ łrnłW . . ,  . . .  . . . _ boty zakopianki 87. Zielona 27 — Lwów. Sakramentek 16.
K U PIĘ  niebieską sukienkę wełnianą fryzjer. y
lub garsonkę, niebieskie sweterek • ----  —  DZIELNA

16418 Kraków. Retoryka 17. m. 4, Wiedeń 
110, Gentzgasoe 109/8. 4774

POMOC LEKARSKA ] N A U K A

STOMATOLOG Dr. K»rol Adlerotcln 
ordynuje jak zwykle od godz. 8— 6, 
Akademicka 22, II. p. 16672

W  CHOROBAOH nerwowych i psy
choterapii, przyjmuje Dr. DEM1A- 
NOW SKI Adrjan, ul. Długosza 1 81 
telefon nr. 287—69 15992

SPECJALISTA CHORÓB SKÓR
NYCH i WENERYCZNYCH. — Na
świetlania promieniami granicznymi 
Buckyego. Dr. K. Kauczyński, ulica 
Łozińskiego 5, II. P., Tel. 280—38.

f  KUPNO —  SPr.ZEDAŹ |
,J|W1AT I  ŻYC IE " encyklopedię —
komplet lub pojedyncze tomy, luźne 
seazyty i inne książki i nuty kupi 
Magazyn nu. AKADEM ICKA SZE6Ć

SPRZEDAM płaszcz damakl czarny
podbity popielicami na niżej średnią; 
Płaszcz granat. (kołnierz kangur.) 
na średnnią. Półbuciki brązowe słup
kowe do tego kalosze zimowe. Śnie
gowce, Boty sukienne wszystko nr. 87 
męskie 42; chustka czarna wzorzysta 
•zalinowa. Wielka chusta wełniana 
zimowa. Bielizna damska. Palto zim. 
męskie niżej średn. Kurtka męska na 
futrze. Ubranie m. niż. średn. śnie
gowce dziec. na 5 lat. Kołnierz męski 
tasman z klapami. Oglądać 11 —  5. 
Grodzickich 6, I. schody, II. p. m. 15.

PRZEDAM palto męskie zimowe, ul.
Grottgera 2, m. 9. ▼

ZEGARY NOWOCZESNE wszelkich 
typów oraz antyki, kupuje Jan Mię- 
sowicz, zegarmistrz, Lwów —  ulica 
SAPIEH Y L. 25. ________________ 4925

W IECZNE PIÓRA używane kupuję. 
KANZLEIBEDARFSARTIKEL, ulica 
KO PERNIKA 10. 4916

,,Facit‘ \ Leona Sapiehy la ,  
elektrotechniczny.

eklep
16297

KU PIE  kapelusz czarny nr 68 w do 
brym stanie. Dobrze zapłacę. Zgło 
szenia Kocowskl, Listopada 56. m. 8

SPRZEDAM bundę podróżną, wełnią SPRZEDAM piecyk żelazny ssamo 
ną, wózek głęboki Konkona, płaszcz towy pierwszorzędny. Sowińskiego 9 f  
damski granatowy zimowy, wszyttko m. 8Ieść ( 1—4). y |
w dobrym stanie. Zgłoszenia: Lwów  -----
Żółkiewska 145, m. 7. od 2— 1

Lwów, Żyżyńska 19. Oberbelł. 4906 LEKCJE P ISA N IA
]

........................... -.............  . Z, —  ■ —  ——    ....... ■—■>■■■■  .....  ŁftjiK j ł»xn a , samoaztoina aziewoayna, m
U W  AGA I Sprzedam szwedzką maezy Spółdzielcza 6, koło Bema PIĘKNY novnr neseser damski sprzc- z dobrym gotowaniem, do niemiec- I
nę elektryczną do Itezani* — marki od godz. 8— c ▼ dan, _  u|. Kętrzyńskiego 1. 25 ra. 4v kiego domu potrzebna. Zgłoszenia — l

- - - - - - . ‘    6

| niem. PRZEPISYW ANIE  piam niem.

ne maszynach

R O Z M A I T E
(kura niem., ukr ) STENOGRAFIA 
niem. PRZEPISYW  
Romańska, Zyblikiewicza 6. 4540

BECZKI 120 — 28 1 15-lit«me eprze KU PIĘ  boty nr 86—87. Usty Adm 
dam: Hale Bernardyńskie —  Bazar Gaz. Lw. nr. 166611
nr. 84 od godz. 8 do 2. 16280 GLASPAPIER stolarski do sprzeda- cio7 *y  H®ty, KOSZTORYSY techn 

KU PIĘ meszty żółte 42— 48, spodnie nia. Zamarstynów, Paderewtkeigo 4. . L* 6w RO
*•  ■ • • - - MANOWICZA 2 (obok Notariatu)KAMASZN1CZĄ MASZYNĘ ełupko- czarne w paski lub brązowe. Oferty godzina 14—16. 

wą, łątkową leworaralenną, kupię. * ~
Oferty oraz cenę podać: Aleksander 
Troszczyński, poczta Turkowice.

FUTRO męskie na średniego tanio 
sprzedam. Domagaliezów 9 m. 10

16804
do Adm. Gaz Lw. 16706:

P IA N IN O  stareze do nauki sprzedam orai  spód futra kupię. pL Bllczew- 
1.800 zl. Usty Gaz. Lw. 16698 skiego 7, X I. p. 16783

BOTY czarne wyjokle, numer 83137 SPÓŁDZIELNIA IUndlowm Rolnik'

ich pomocników. Księgowość włoska 
amerykańska 1 przebitkowa. Ramowy 
Plan Kont dla handlu i przemysłu 
N AU K A  DLA POCZĄTKUJĄCYCH 
i ZAAW ANSOW ANYCH. Informacje

4761

SPRZEDAM KOSTIUM ezamy weł- nr 41. Plac Bernardyński t s ,  K  p. 
many, zimowy, średni, POŃCZOCHY mieszkanie 6. 1 Y
grubsze i piękne GAZ6 W K L Jacka —  ........ » ■1 — ............... - .........
1 80. mieszk. 1 16269 8 PRZEDAM kozę dojną, Niewiadom-

SPRZEDAM suknię różową jedwabną KUPIĘ pierścień złoty, damski. Listy 
skrojoną, nie uszytą, buciki męskie Gazeta Lwowska 16785

w Busku, prosi swych członków o znaczek 8 t l
regularne wpłacanie miesięcznych rat  .........  - 1 — ■—..........
zadeklarowanych udziałów. Zarząd. KTO wyuczy szybko mówić po nie-
„ , ------------- —  —......  mlecku? Listy Gaz. Lw. 16421
PRZYJMUJĘ szycie białej ł męskiej " 1 ■ ■ ■ m- » *
bielizny, Wałowe 5. drzwi 10, 3 p LEKCJE tańców na grudzień rospo-

TAPCZAN dwuosobowy kupię na-  .........................    czynam. WIECZYBTY, Kopernika 16
tychmiast. pl. Bilczewskłego 7, 2, KRÓL WRÓŻBITÓW powróci! s BOL oficyny. 16580
I. piętro. 16784 SZEWICKIEGO W IĘZIENIA  1 dla-

skiego 8 (wagon kolejowy).________________________________________    P O S A D  PO SZ U K U J Ą  1

artyriów. Ofert/” o Z ^ l Z T  J T i n U  KU PIĘ  nroeeer .kćrmany wy kwinta. PW T ' l,rI<d6w 1 « k**- Prz<!.  ^ r n r r h n H n ^ ć r . ln w ^ ” * DŁUGOLETNIA leborantlu, danty-
         wykonanie, bez śladów używania — my ^ S, o*choau. Adresować. Joanowidz -tyłM.nŁ_ umielsra nAfno.łf.i.ini.

OBRAZY KU PIĘ wybitnych polskjch

wykonanie, bez śladów używania 
DYW AN perski, anymeńaki. tapczan walizkę skórzaną średniej wielkości

MAT!ER IAtY szkolne i ktneel.
tegQ radzi BEZPŁATNIE. LISTOW- 

tylko NIE. Do listu włożyć fotografię, rok

Listy Gaz. Lw. 167141pianino, kupię. Gaz. Lw. 16278

PULOW ER damski, kapehin eprze- 
dam. Tarnowskiego 24, m. 1, od 1.

SPKZEDAM wózek „Konkona**. Ku
pię rower dziecinny, konia na biegu- FUTRO meskie bibrolt lub

Lisowski, Drohobycz, Eschestr. ar 9
PROSZKI do pieczenia „Wani]'* — ............................... ..............
Cukier wanil. „Mikej<# — Esencje SPÓŁDZIELNIA Handlowa „Rolnik”

styczna, umiejąca samodzielnie pra
cować. dobrze usuwa zęby, poszukuje 
pracy w gabinecie lekarsko - dent.

RPFnnM trm  ir,K ni*hiMkł*«n do wódek F-my „Aromat** — Wy w Busku, rejestruje całonków, ich w ^ ^ Un  W JjiJ8 n*
SREBRNEGO fah nl«b l«ik ara U cin . spriedaż na D. G. Pt«mhv.4I redliny ! (oh .naiwnych, poaladaja- P jl UrtT Gaz- Lw 16708
knple aara, Zamarrtynownka 61 -  Hapdeisvestr. pMt. 307, cych kartki fywnośclow., c lw n  oxy- s, npK „  _  ~ ~ -------: -----.
I. p.. mlesakanla I. *  ----------------------------------------------------  .kania pnydalaiów tyWnośclowych. Łaakaw.

Handelsvestr. Post. 307.

ZESZYTY szkolne bloki przy-pię rower dziecinny, aonia na megu- FUTKU męskie btbroie luo sam spód hnrv v flnr.i _  hthi.iiył r*"v
nach i wózek dla lalki. Krzywa 25: sprzedam Grochowska 22, H. piętro Batlrie ’ . Przemyśl A r . M7®. •

Zarząd. 16761

(obok Akademickiej) —  eklep s za. mieszkanie 8. 
bawkami 16069

KU PIĘ  auklenk? letnia aleRanckj/w Art^ *  p o fy^ c^ ^ F ira iy  w" bo"’  -
I f W f i n ł s t  n  * * « s r t s s ł *  f s o n i s *  T  s r i *  A i l n s  n  ł  • . . .

KTO wyrobi koncesję na prowadzę
nie sklepu, dam 5.000 złotych. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 16272

SPRZEDAM płaszcz GRONOSTAJO- kwiaty na średnią osobę. Listy Adm praiiny - bomboniery Wihn'
W Y. Oglądać u właścicielki, Czere- Ga« Lw. t>od nr 16712: Krówki śmfeTankowc ”~ J
śniowa 10. tylko 8—5. Kupię lakierki tvrowKi śmietankowe
łódki na słupku 88 16097 SPRZEDAM zakopianki nr 86, ulica *■

Dostarcza ..Przemyśl 307"
AKUSZERKA Markowska

„Wibo** — Panie Zyblikiewicza 39 I
przyjmuje 
P 13466

SREBRO wszelkiego rodzaju kupuje 
Jan Mięsowicz, zegarmistrz, Lwów 
ul. Sapiehy 26. 16035

RAJTKI GABARO, i sukienne (fa-

Sobieskiego 9. m. 10. H. p. 16715 KU PIĘ  buty damskie z cholewami -

PŁASZCZ męski, szaro - brązowy — 
kredens ciemny, 2 karnisze, sprzedam 
Bonifratrów 12, m. 1. y

nr 86— 87. fason angielski. 
Gas. Lw. 16560

POŃCZOCHY ciepłe podszywam — 
Oczka wyłapuję maszynowo. Pońcso 

Oferty chy sprzedam Jacka 80. mieszk. 1.

SŁONECZNA 2, sklep A . Hołdrysza

TECHNICZKA dentyst. z dzieckiem 
5-letnim, biegła w operatywie i tech
nice, poszukuje pracy na prowincji. 
Wikt i mieszkanie. Oferty do Adm. 
Gaz. Lw. nr. 4927

I Z G U B Y  1
ZGUBIONO Ausweis Nr 123 na na
zwisko Korosiównt Stefania, wydany 
przez Metrowatt Lwów. *

PARCELĘ kupię. Ople 1 
Gaz. Lwow. nr. 17124

son ang.) sprzedam. Na Bajkach 4; SPRZEDAM Małą trójdzielną szafę 
II. piętro, mieszkanie I .  16209 dujte lustro z konzoią mahoń, Piłaud

skiego 17 a m. 6 y

EUTRO krymskie na Irednt* pnyjmuje do rejeKraeil k»rtki *yw ZGUBIŁAM KALOSZ DAMSKI dn.
dam. Żeromskiego 12. m. 4_________ .  noiciorw. na arudaień 15506 23. 11. na ul. Leona Sapiehy: promĄ

o zwrot Lwowskich Dzieci 6, m. 7.FIRMA niemiecka zakupi szafę pan 
eemą jedną lub dwie. Zgłoszenia

DAM do wykonania damski sweterek

KU PIĘ  prywatnie zaraz projektor 
filmowy 16 m/tn, tylko I. klasy, ob 
jektywy, zbiór znaczków pocztowych 
g/rw książki naukowe i beletrystycz- 
**. liaśy Gaz. Lw, nr 15898

KU PIĘ KUCHENKĘ żelazną M rura f     —
mż Telefon 288 04_____________1*896 KUPIĘ zakopianki 37, iten pierwszo Lwów. ul. Daszyńskiego 5, teł. 201-28

“ •» -u****  .i»«vBSc u «  % z dobrej wełny, osobie fachowej —
podaniem ceny do „AUTOFLUG** — Hetmańska 6, m . p..

r,«dny. Kr. Jadwigt 23, m. 12, nic  —---  — ----- ----- —  AKUSZERKA STASIÓW -  PRZYJMIi
d ,lri« od 10. v K ILK A  pięknych łalek, łćł«s®ka dla PANIE. SAMOTNA SZEPTYCKICH 2‘

-1ŁJ . . .  . , ,     """*............... lalek, abawki. mikroskop, artystycz- ---------
dam pćftnciW i 4nleKowc» damoklc KAKTUS Plomi kroił, *1. Hatlcka ne roboty ręcine sprzedam ni. Wlnc. W ARSZAW A Pensjonat Monlureki 
wr, I* . Rynek 89, m. iO, 1—2, 16703 7—3, adru, do ikrsynk: peeriowtj Po l* tny , mieeskanl# atery . 23633 L 7. <n. I. Pokojach bi«2*c* woda

KUPIĘ śniegowce wysokie dobre
nr. 86— 36% lub buty damskie, eprze

7. 17098 Redakcja przyjmują od godz 10—11* 
Rękopisów nie swracamy — Telefo
ny: Sekretariatu 202 28 — Kroniki 
105 21. Działn ogłoszeń 215 22. — 
terminowy druk ogłoszeń wydawnic
two nie odj>owiada Druk ,Gazetg 

ŁwowłWhi" Lwów, ni, Bokoła 4,


